
    
 
 

Majoritetsplattform för Alliansen i Järfälla 2010-2014 
 
Moderata samlingspartiet, Folkpartiet Liberalerna, Kristdemokraterna och Centerpartiet, i denna 
text benämnda Alliansen, har kommit överens om att bilda en sammanhållen majoritet i Järfälla 
kommunfullmäktige. 
 
Alliansen kommer under mandatperioden 2011-2014 med utgångspunkt i respektive partiers 
handlingsprogram och valmanifest styra kommunen såsom anges i Majoritetsplattformen.  
 
Med ambitionen att utveckla Järfälla till en attraktiv kommun med en stark skattekraft i relation till 
andra kommuner i Stockholms län ska Alliansen fortsätta ta ansvar för den gemensamma ekonomin 
och erbjuda en hög kvalitet i den kommunala servicen. 
 
Nya ekonomiska åtaganden ska finansieras genom avgifter eller omprioriteringar. När ekonomiskt 
utrymme finns kommer vi att sänka skatten. Målsättningen är ett skattetryck som ligger i nivå med 
länsgenomsnittet eller lägre.   
 
En av de största utmaningarna vi ser under den kommande mandatperioden handlar om att bryta det 
sociala utanförskapet som alltför många människor befinner sig i. 
 
Socialt utanförskap 
 
Järfälla är en bra kommun att leva och jobba i, men bra kan bli ännu bättre. Vi måste bryta 
utanförskapet för de människor som inte känner sig delaktiga i det som många av oss andra 
upplever som självklart. Upplevelsen att inte kunna påverka sin livssituation gällande jobb, 
utbildning, kontakt med myndigheter och andra människor är några av de saker vi måste komma till 
rätta med. Det handlar om att ge människor verktyg för att skapa sin egen framtid. 
 
 
Hög arbetslöshet, bidragsberoende, kriminalitet, sämre möjligheter att tillgodogöra sig skol- och 
vuxenutbildningen, attityder på arbetsmarknaden, missbruksproblem, psykisk ohälsa och 
språksvårigheter är viktiga orsaker till att vissa Järfällabor befinner sig i ett utanförskap.  
 
Vi fokuserar arbetet för att bryta detta utanförskap. Vi behöver se över hur kommunens arbete i 
framtiden kan utvecklas och organiseras för att på ett bättre sätt möta de utmaningar som vi ställs 
inför i form av socialt utanförskap.  
 
Vi behöver bättre än idag möjliggöra för ungdomar att bli anställningsbara och få bättre 
självförtroende. Skolan har här en viktig uppgift genom bättre kunskapsuppföljning, tydligare krav 
och ett närmare samarbete med arbetsmarknad och organisationer som exempelvis ung 
företagsamhet. 
 



Värdegrundsarbete ska ske i skolan, men även inom andra kommunala områden måste dessa frågor 
få ta större plats. Vi tar ett stort ansvar att arbeta för demokratiska värden och mot rasism och annan 
diskriminering. Vi ska fortsätta med och även utveckla det metodiska arbetet för att motverka 
diskriminering vid rekrytering, kompetensutveckling och befordran. 
Med bättre dialog och samverkan mellan skola, fritidsgårdar, föräldrar, socialtjänst och polis ska 
Järfälla ta viktiga steg i att stärka även det brottsförebyggande arbetet. 
 
Stöd till egenförsörjning, språkutveckling och kontakter med det svenska samhället är områden där 
kommunens arbete måste förbättras.  
 
Jobb och företagande 
 
En grundläggande förutsättning för ett attraktivt företagsklimat är att vi verkar för underlättande 
och stöd av nyetablering och utveckling av verksamheter. Vi vill också i dialog med företag och 
verksamheter försöka utöka antalet lärlings- och praktikplatser.   
 
Det är viktigt att erbjuda en hög flexibilitet inom SFI för att kunna varva språkutbildning med 
praktik och jobb, här ser vi SFX som viktig del. Under de kommande åren sker förändringar i 
ansvarsfördelningen inom flyktingmottagandet. Därför måste vi som kommun vara beredda att 
anpassa vårt arbetssätt, så att vi tillsammans kan skapa goda förutsättningar för att få fler i arbete. 
 
Alliansen vill slutligen att kommunen ska attrahera högteknologiska företag, exempelvis inom 
medicin- och säkerhetsteknik för framtida klusteretablering i Järfälla. 
 
Utbildning 
 
För att vara en attraktiv kommun för barnfamiljer ställs krav på kvaliteten och tryggheten i skola 
och förskola.  
 
Järfällas befolkning växer och förskolor och skolor byggs ut i takt med ökad efterfrågan. Genom 
förbättrat underhåll av kommunens lokaler och investeringar i inom- och utomhusmiljöer skapas 
attraktiva studiemiljöer.  
 
I förskolan vill vi arbeta för ännu starkare betoning på lekfullt lärande bland annat vad gäller 
språkutveckling och kännedom om matematiska begrepp. Skolan ska ha tydligt fokus på att 
utveckla elevernas kunskaper och färdigheter.  
 
Genom att öka antalet behöriga lärare och förskollärare höjer vi kvaliteten på undervisningen. Vi 
ska i nära kontakt med högskolan öka möjligheten för lärare och förskollärare att vidareutbilda sig 
och forska. Detta skapar fler karriärmöjligheter för läraryrket och höjer dess status. 
 
Vi ska även ge lärarna ytterligare stöd för att upprätthålla lugn och ro i skolan. Med nolltolerans 
mot mobbning, skadegörelse och diskriminering gör vi skolan tryggare och snyggare.  
 
I Järfälla har vi flera exempel på bra arbete mot mobbning. För att ytterligare bekämpa detta 
kommer vi under mandatperioden använda evidensbaserade anti-mobbningsprogram för skolorna. 
Att känna sig trygg i skolan handlar även om tillgång till en bra elevhälsovård. Vi kommer därför 
att tillföra resurser med hjälp av statliga medel för att stärka elevhälsan. 
 



Stödet till elever med svårigheter ska ökas. Skolorna måste bli bättre på att redan i tidig ålder 
identifiera problem och i kontakt med hemmet erbjuda det stöd som behövs för att alla elever ska 
klara målen. Alla elever ska erbjudas spännande utmaningar och möjligheter till utveckling. 
 
Kommunen måste i större utsträckning än idag arbeta för att erbjuda barnfamiljerna en mångfald av 
alternativ och lösningar gällande barnomsorgen. Informationen om de många alternativ som vi 
erbjuder måste förbättras, exempelvis vad gäller familjedaghem. Vi vill även utveckla 
barnomsorgspengen samt följa regeringens arbete gällande vårdnadsbidraget för att kunna införa 
det i kombination med aktiva åtgärder så att införandet inte riskerar leda till inlåsningseffekter och 
ökat utanförskap. 
 
Kommunen ska verka för en mångfald av skolor och förskolor såväl kommunala som fristående 
med olika profiler och inriktningar. Den stora efterfrågan på skol- och förskoleplatser i Stäket gör 
att vi utreder konsekvenserna av detta. 
 
Gymnasieutbildningen kommer att reformeras under de närmaste åren. Den viktigaste utmaningen 
är att få fler elever att fullfölja gymnasieutbildningen med godkända betyg. Järfällas 
gymnasieskolor ska hålla en sådan kvalitet att de är attraktiva val för Järfällaelever likaväl som för 
elever från andra kommuner.  
 
Vi ska verka för en collegeetablering i den regionala kärnan Jakobsberg-Barkarby. 
 
Klimat och miljö 
 
Miljöarbetet är en hörnsten för Järfällas attraktionskraft, både på kort och lång sikt. Med närhet till 
Mälaren, stora naturområden och Stockholms innerstad har vi ett fantastiskt läge som måste värnas 
och utvecklas. Genom att skydda Mälaren, våra vattendrag och våra naturreservat tar vi vara på de 
värden som gör Järfälla attraktivt - både för oss och för de som kommer att leva efter oss.  
 
I linje med en önskan om att minska invånarnas miljöpåverkan och inte minst utsläpp av koldioxid 
satsar vi på infrastruktur för cykeltrafik och att ha effektiva klimatnormer vid bygganden.   
 
Maten som serveras i kommunens skolor och boenden har stor betydelse för elevernas och 
vårdtagarnas resultat och hälsa. Vi vill därför öka andelen ekologiska råvaror och även se över 
möjligheten att öka andelen mat som lagas lokalt på våra skolor och boenden. 
 
Samarbetet med andra kommuner kring avfallshanteringen behöver utvecklas för att ytterligare höja 
ambitionerna i miljöarbetet.  
 
Socialomsorg 
 
En hög kvalitet på den sociala omsorgen är viktig för att öka tryggheten, minska utanförskapet och 
ge människor i behov av stöd den hjälp som behövs. För de äldre som är i behov av vård ska vi 
erbjuda många olika lösningar. Att kunna välja att bo hemma med en välfungerande hemtjänst är 
för oss lika självklart som att ges möjligheten att själv välja äldreboende. Vår variant av 
trygghetsboenden är en annan lösning som vi ska erbjuda våra äldre som också innebär en 
möjlighet för par att bo tillsammans längre.  
 
För att säkra en värdig vård kommer vi även utreda möjligheterna att införa en certifiering inom 
äldreomsorgen, där kommunen godkänner aktörer som konkurrerar om uppdragen på liknande sätt 



som vårdval Stockholm. Detta ökar antalet aktörer och skapar en större valfrihet för de äldre. 
Kvaliteten höjs och gör det möjligt att på ett bättre sätt möta efterfrågan på ett större språkutbud 
bland personalen inom äldreomsorgen. 
 
Stödet till anhöriga måste förbättras inom flera verksamheter. Med anhörigcirklar på flera språk kan 
vi underlätta och stödja fler familjer där det finns ett stort vårdbehov för en enskild och där 
familjemedlemmar idag bär ett tungt lass. 
 
Vi behöver även fortsättningsvis göra satsningar på hjälp till hemlösa, exempelvis genom 
lågtröskelboenden.  
 
Samarbetet mellan socialtjänsten, polisen och andra berörda myndigheter som exempelvis skolan 
behöver utökas för att förbättra uppföljning och arbetet mot socialt utanförskap. 
 
 
Tryggt och snyggt 
 
En viktig del i ett fortsatt arbete för att göra Järfälla attraktivt är att fortsätta satsningarna med 
”Tryggt och Snyggt”. I detta ingår effektivare klottersanering, förbättrad renhållning och satsningar 
på underhållet av kommunens fastigheter och vägar. Mörka utemiljöer får bättre belysning och 
mörka buskage tas bort. Stödet till civila insatser för att bidra till att göra Järfälla tryggare kommer 
att fortsätta, exempelvis med kvinnojourer. Samarbetet mellan kommun och polis utvecklas och vi 
verkar för en ökad polisnärvaro på folktäta platser.  
 
Kultur och fritid 
 
Ett rikt kultur- och fritidsliv ger viktig näring till kommunens invånare och formar bilden andra har 
av Järfälla. Vi ska därför underlätta för föreningslivet att kunna använda kommunala lokaler då 
dessa inte används i ordinarie verksamhet, exempelvis skolor på kvällstid. Det behövs även göras 
satsningar på handikappanpassning av kommunens friluftsområden.  För att ytterligare höja 
kvaliteten och stärka det förebyggande arbetet behöver fritidsgårdarna en nystart. I detta ingår 
satsningar på kompetenshöjande insatser för fritidsgårdarnas personal i kombination med 
uppfräschning, gårdarnas tillgänglighet och tillgänglighetsanpassning. 
 
Vid fördelning av resurser ska ett jämställdhetsperspektiv särskilt beaktas. Inte minst när medel 
beviljas i form av föreningsstöd. En del i detta är att utreda införande av pengsystem för ungdomars 
kultur- och fritidsverksamhet i linje med Nacka kommuns arbete med musikskolor. 
 
En utomhusscen ska uppföras i Jakobsberg för att förbättra möjligheterna för kulturutövning och 
olika arrangemang. Vidare ska vi utreda behoven och möjligheterna att bygga en ny hall för bland 
annat innebandy i Barkarby och slutligen kommer vi under mandatperioden projektera och bygga 
en ny simhall.  
 
Samhällsbyggnad 
 
Vi ska förtäta och utveckla Järfällas centrala delar. Fler bostäder i centrummiljöerna ger fler 
bostäder i kommunikationsnära lägen. Ett exempel är Viksjö centrum där fler bostäder ska byggas. 
Kallhälls och Jakobsbergs centrum ska utvecklas. Genomförandet av centrumförvandlingarna 
inleds på allvar under denna mandatperiod.  



 
Barkarby centrum och Barkarbystaden behöver utvecklas för att möjliggöra Barkarby som en 
framtida viktig knutpunkt.  Barkarbystaden 1 och utbyggnaden av Flottiljen 1 och 2 slutförs. 
Utbyggnadstakten avgörs helt av marknadens efterfrågan. Utbyggnaden av Kyrkbyn prioriteras och 
en studie av fortsatt villabebyggelse ute på Barkarbyfältet påbörjas snarast. Bebyggelsen i 
Barkarbystaden ska vara modern och klimatsmart.  
 
När nya bostadsområden byggs och områden förtätas är det viktigt att vi i dessa områden även 
bevarar gröna ytor och erbjuder närhet till park och natur. 
 
På den mark där kraftledningar grävs ner ska vi i den mån det är möjligt planlägga för fler bostäder. 
 
Byggnationsambitionerna i Järfälla ska ligga på cirka 400 nya bostäder per år den kommande 
mandatperioden. 
 
Järfällahus AB:s roll behöver delvis förändras. Arbetet med att höja standarden på bostäderna och 
göra bolaget till en attraktiv hyresvärd skall fortsätta. Järfällahus roll på marknaden behöver 
förändras. Bolaget ska i större utsträckning än idag verka på marknadens villkor vad gäller 
försäljning, inköp och nybyggnationer. 
 
Vi ska utveckla Stäksfläcken med plats för rekreation samt enstaka bostäder. 
 
I linje med önskan om att göra Järfälla attraktivt och stärka skattekraften bygger vi tilltalande 
bostäder såväl ur miljöhänseende som estetik, exempelvis kommunikations- eller sjönära. Vi ska 
även aktivt verka för att i dialog med berörd myndighet minska det buller som orsakas från vägar, 
järnvägar och flyg. 
 
Kommunens lokaler och utemiljöer måste i större utsträckning än idag tillgänglighetsanpassas för 
funktionshindrade.  
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